ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «7» марта 2025 г. № 93-пп

г. Магадан

О внесении изменения в постановление
Правительства Магаданской области

от 24 июля 2014 г. № 605-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 24 июля 2014 года № 605-пп «Об утверждении Правил установления

организациям, осуществляющим образовательную деятельность

по образовательным программам среднего профессионального

образования, контрольных цифр приема (в том числе порядка

определения общего объема контрольных цифр приема) за счет

бюджетных ассигнований областного бюджета» следующие изменения:

1.1. В Правилах установления организациям, осуществляющим

образовательную деятельность по образовательным программам среднего

профессионального образования, контрольных цифр приема (в том числе

порядка определения общего объема контрольных цифр приема) за счет

бюджетных ассигнований областного бюджета, утвержденных указанным

постановлением:

- пункт 11 изложить в следующей редакции:

«1. На основании протокола конкурсной комиссии

соответствующим органом исполнительной власти Магаданской области

- главным распорядителем бюджетных средств, в срок

до 20 февраля года, приема в образовательные организации, издается

2

правовой акт об установлении контрольных цифр приема по результатам

проведения публичного конкурса.»;

- пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Органы исполнительной власти Магаданской области -

главные распорядители бюджетных средств, в срок до 15 ноября

соответствующего учебного года могут произвести корректировку

объема и структуры контрольных цифр приема в рамках выделенного

общего объема контрольных цифр приема в случае:

а) реорганизации и (или) ликвидации образовательной организации,

для которой были установлены контрольные цифры приема;

б) если не подана ни одна конкурсная заявка по данной профессии,

специальности и (или) укрупненной группе профессий, специальностей

или все поданные конкурсные заявки не были допущены к участию

в конкурсе;

в) если в результате проведения конкурса контрольные цифры

приема распределены не в полном объеме;

г) возникновения острой отраслевой потребности

в квалифицированных рабочих и (или) служащих и (или) специалистах

среднего звена, подтвержденной обращением органа исполнительной

власти Наименование субъекта и (или) объединения работодателей

Наименование субъекта, в том числе с учетом кадровой потребности

предприятий оборонно-промышленного комплекса Российской

Федерации (принадлежность организации к ОПК Российской Федерации

определяется действующим законодательством Российской Федерации);

д) изменения в отраслевой структуре экономики Наименование

субъекта;

е) невозможности полного перераспределения контрольных цифр

приема, в случае отказа от установленных контрольных цифр приема;

ж) прекращение приема на обучение по программам в соответствии

с федеральными государственными образовательными стандартами

3

среднего профессионального образования по отдельным профессиям,

специальностям;

з) невыполнения приема отдельными образовательными

организациями по утвержденным профессиям/специальностям».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и распространяется на правоотношения, возникшие

с 1 января 2025 года.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов